PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS RURAIS NO MUNICÍPIO DE
PASSAGEM FRANCA/MA. Após análise, a Comissão declara vencedora do certame a
empresa PLAMONTEC - PLANEJAMENTO OBRAS TERRAPLENAGEM LTDA, registrada com
CNPJ n. 41.617.192/0001-67, com o valor de R$ 4.101.142,39 (quatro milhões, cento e um
mil, cento e quarenta e dois reais e trinta e nove centavos).

São Luís, 25 de setembro de 2025.
VICENTE DIOGO SOARES JÚNIOR

Presidente da CSL/SINFRA

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90103/2025 - SALIC

PROCESSO ADMINISTRATIVO UEMA 00007/2025, PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90103/2025 -

[...]

pedagógicas no Campus de São Bento da Universidade Estadual do Maranhão - Convênio
nº 968860/2024 (FNDE). Torna-se pública a todos os interessados que, em 23 de setembro
de 2025, foi HOMOLOGADO, o certame em epígrafe: ITEM 01. O valor homologado do
pregão é de R$ 308.000,00 (trezentos e oito mil reais), à licitante vencedora MABELÊ
VEÍCULOS ESPECIAIS LTDA, inscrita no CNPJ nº 35.457.127/0001-19.

São Luís-MA, 24 de setembro de 2025.
WALTER CANALES SANT'ANA

Reitor

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO
CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

Fica
prorrogada a vigência do referido contrato pelo período de 15/09/2025 a 14/12/2025,
podendo ser encerrada antecipadamente caso ocorra a efetiva substituição da frota por
meio de nova contratação, prevalecendo o que ocorrer primero. VALOR TOTAL: R$
53.132,40 (cinquenta e três mil e cento e trinta e dois reais e quarenta centavos),
conforme registrado no Parecer Contábil nº 35/2025 e produzirá seus efeitos financeiros a
partir da data de início da vigência do presente instrumento, programada para o dia 15 de
setembro de 2025.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:Unidade Orçamentária:

[...]

O Diretor-Presidente da Agência de Desenvolvimento Agrário e Extensão Rural

- AGRAER adjudica e homologa a licitação, resultado do Pregão Eletrônico n° 0001/2025,
que resultou nas seguintes empresas vencedoras: IZ DA SILVA EQUIPAMENTOS - ME,
inscrita no CNPJ sob o n° 16.759.012/0001-34, no valor total de R$ 110.970,00 (cento e dez
mil e novecentos e setenta reais), COMERCIAL PRZ DE MÁQUINAS LTDA - EPP, inscrita no
CNPJ n° 28.527.733/0001-06, no valor total de R$ 85.777,00 (oitenta e cinco mil,
setecentos e setenta e sete reais), EDER ROBERTO DE PAULA LTADA, inscrita no CNPJ n°
14.822.294/0001-41, no valor total de R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais) e VLX
EQUIPAMENTOS INDÚSTRIA E COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ n°
48.045.312/0001-48, no valor total de R$ 577.619,00 (quinhentos e setenta e seta mil e
seiscentos e dezenove reais).

Campo Grande, 10 de setembro de 2025.
WASHINGTON WILLEMAN DE SOUZA